

Protokoll Sagåns vattenråd vid styrelsemöte 2016-08-16

Plats: Måns Ols, Sala

Närvarande: Tomas Svensson, Anders Lindholm, Johan Lund, Robert Kihlin, Viktor Kärvinge, Sara Stenberg, Tommy Fernqvist, Kalle Källebrink, Susanna Hansen

1. Mötets öppnande

Ordförande öppnade mötet.

2. Val av justeringsman

Till justerare valdes Viktor Kärvinge.

3. Föregående protokoll

Inget har gjorts med vision Sagån sedan förra mötet. Se separat punkt nedan.

Ansökan om medel ur Sparbanksmiljonen har nu sökts, se separat punkt nedan.

Tomas har varit i kontakt med rektorn på Ösby för att höra hur det har gått med planerna på fosfordamm där. Rektorn har tagit kontakt med Länsstyrelsen som är positiva till att projektet genomförs, men en projektledare saknas idag. Det finns också ett förslag på biogasprojekt som till exempel Sala Heby Energi skulle kunna driva. Sara berättade att det finns en hel del nya rötgasprojekt lokalt på enskilda gårdar. Vattenrådet håller kontakten med Ösby och följer vad som händer med projekten.

Susanna har inte kommit längre i planeringen av en temakväll om dikning, återkommer när det finns något nytt att berätta.

Elfisket i Lillån, se under övriga frågor nedan.

Protokollet lades till handlingarna.

4. Ekonomi/medlemskap

Vattenrådets kassör deltog inte på mötet. Vid förra mötet i maj var saldot 42 251 kr och 28 betalda medlemsavgifter hade registrerats.

5. Vision Sagåns vattenråd

Arbetsgruppen består av Jenny och Susanna och de har inte vidareutvecklat visionen sedan förra mötet. Visionen behöver kortas ner väsentligt och formatet behöver förbättras så att det är lättare att läsa. Susanna och Jenny återkommer vid nästa möte med ett utvecklat förslag.

6. Projekt och ansökningar av medel

Arbetsgruppen som består av Maria, Viktor och Tomas har sökt 140 000 kr ur Sparbanksmiljonen (70 000 per etapp, två etapper i övre respektive nedre Lillån). Viktor har skickat ut ansökan per mejl och han har även idéer om hur man kan åtgärda ytterligare vandringshinder i ån. Besked om medel kommer v 36.

Om vi inte får pengar från Sparbanksmiljonen eller om vi behöver mera medel för att kunna genomföra åtgärderna kan det finnas andra bidrag att söka. Medel för klimatanpassning finns eventuellt, om vi kan hävda att de åtgärder vattenrådet gör kan samordnas med anpassningar till ett förändrat klimat? Sara kollar med Måns Enander på Länsstyrelsen om det finns möjlighet att söka pengar. Sara har också tidigare tipsat om ett stipendium. Sara återkommer med mejl. Klimatanpassning i Sagån skulle också kunna vara ämne för årsstämman.

7. Övriga frågor

LRF har frågat Tomas om utbildning i skötsel av vattendrag/diken, studiecirkel ska dras igång om detta kring olika vattendrag. På förslag är att ha en vattendragsvandring i vattenrådets regi. En sådan vandring skulle förslagsvis kunna äga rum hos Petter Ström (Löt), längs Hjulbäcken den 5 oktober. Tomas hör sig för till nästa möte och ordnar också så att boken "att äga och förvalta ett dike" skaffas till alla i styrelsen.

Anders har uppmärksammat frågan om hur viktiga funktionella kantzoner är för vattendragen och undrar om inte vattenrådet skulle kunna ta fram förslag på sådana åtgärder/projekt också.

Styrelsen diskuterade tidigare att genomföra en fiskdag i Sala. Förslag på datum är 6 september (dagtid). Susanna kollar med Länsstyrelsen om de har möjlighet att elfiska i Lillån och eventuellt berätta om livet i vattnet? Viktor kollar med Sala Allehanda och Salabladet om det finns intresse. Sara kollar med redaktören för Gröna draken. De som har egna barn i lämplig ålder eller kontakter med lärare och liknande bjuder in till fiskedagen.

Det skulle vara bra om alla i styrelsen har en karta över Sagåns avrinningsområde att ha med på möten. Susanna tar fram sådana till nästa styrelsemöte.

Länsstyrelsen har publicerat en rapport om elfisken 2015 i bland annat Sagån. Den finns att ladda ner på [länsstyrelsens hemsida](#) under publikationer. Ett elfiske i Sagån vid Nykvarn gjordes och ett i nedersta Lillån, båda visar att fisken är påverkad och inte uppnår god status.

Mungasjön- Lillån. Susanna har tagit vattenprover i Mungasjön, som ligger längst upp i Lillåns avrinningsområde (mynnar i Sagån i Nykvarn). En misstanke om att sjön är övergödd fanns och provtagningen bekräftade detta. Det är höga halter av fosfor i

sjön och det kan bli aktuellt att göra åtgärder i sjön, som därmed skulle minska läckaget till Lillån.




EU-projektet LIFE IP Rich waters har gått vidare till utvärderingsfasen och goda chanser finns att medel beviljas. Innebär bland annat att ett projekt som rör Sagån ska genomföras. Susanna frågar Johan Axné på Länsstyrelsen om han kan komma till nästa styrelsemöte och berätta mera om delprojektet som rör Sagån och även elfiskena som gjorts i Sagån (se ovan).

8. Nästa möte

Nästa möte hos Vafab på Gryta i Västerås 7 november, kl 18.

9. Mötet avslutas

Ordförande förklarade mötet avslutat.

		
Tomas Svensson	Susanna Hansen	Viktor Kärvinge
Ordförande	vik. sekreterare	justerare

